



Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 39 del 14/03/2012

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 febbraio 2012, n. 335

Art. 12 L.R. n. 39/2011 - Iscrizione in aumento, della somma di euro 693.774,18, bil. 2012. Fondi a destinazione vincolata rivenienti dal "Fondo Naz. per l'Occupazione" del Ministero del Lav. e Politiche Soc. Definitiva imputazione somme temporaneamente introitate sul cap. 6153300 e variazione amministrativa - Capitolo di entrata 2056000 - Cap. Spesa 953070. U.P.B. entrata 2.1.19, di spesa 2.5.2.

L'Assessore al Welfare dott.ssa Elena Gentile sulla base dell'istruttoria espletata dalla responsabile del procedimento sig.ra Monfreda Maria Luisa, verificata e confermata dal Dirigente dell'Ufficio Politiche Attive e tutela della sicurezza e qualità delle condizioni di Lavoro dr. Giuseppe Lella e dal Dirigente del Servizio Lavoro, dott.ssa Anna Luisa Fiore, riferisce quanto segue:

- l'Art. 78 della L. 23/12/00 n. 388 al comma 2 lett. b) prevede che vengano assicurate alle Regioni le risorse necessarie ad assicurare a tutti i lavoratori socialmente utili la copertura della quota di cui all'art. 4 co. 2 D. L.vo 81/2000, pari al 50% dell'assegno per prestazioni di attività socialmente utili e dell'intero ammontare dell'assegno al nucleo familiare e che tali risorse vengano trasferite alle Regioni a seguito di convenzione annuale;
- Il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota n. 40/0000423 del 15/09/2011 ha comunicato di aver provveduto ad accreditare in favore della Regione Puglia l'importo di euro 693.774,18 quale conguaglio a saldo delle risorse attribuite alla Regione Puglia con convenzione LSU tra la Regione Puglia ed il Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del 26/05/2010 - art.68 della legge 17/99, n.144 e s.m.i.;
- Con nota n. A00_116/21562ETR del 20/12/2011, il Servizio Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate - ha comunicato che è stata accreditata la somma di euro 693.774,18 con reversale n. 8655/2011.

Tanto premesso, tenuto conto che trattasi di assegnazione statale vincolata a scopo specifico, si rende necessario apportare, ai sensi dell'art.42 comma 1 della L.R. 28/01 e dell'art.12 della L.R. n.39/2011, la conseguente variazione in aumento al Bilancio regionale 2011 con imputazione di somme temporaneamente introitate sul capitolo n. 6153300/2011.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCC. MOD.

Somme riscosse, imputate sul cap di entrata n.6153300/11, in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione.

Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e cassa:

U.P.B. 2.1.19

A) PARTE ENTRATA (Assegnazioni Statali a destinazione vincolata) Variazione in aumento

Cap. 2056000 Assegnazione statale a destinazione vincolata progetti LSU art.45 co. 6 L. 144/1999

Competenza + euro 693.774,18

Cassa + euro 693.774,18

U.P.B. 2.5.2

PARTE (Assegnazioni Statali a destinazione vincolata progetti LSU art. 45 co. 6 L. 144/1999 - Fondo per l'Occupazione

Variazione in aumento

Cap.n. 953070 Spesa a destinazione vincolata progetti LSU art. 45 co. 6 L. 144/1999 - Fondo per l'occupazione

Competenza + euro 693.774,18

Cassa + euro 693.774,18

Il presente provvedimento rientra nella categoria atti di competenza della G.R., ai sensi della L.R.7/97, art.4,co.4,lett.K e della deliberazione di G.R. n.3261/98, l'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta Regionale l'approvazione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore relatore;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento, del Dirigente dell'Ufficio Politiche Attive e tutela della sicurezza e qualità delle condizioni di Lavoro e del Dirigente del Servizio Lavoro, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

2) di approvare la variazione in aumento, sul cap.di entrata n.2056000 per euro 693.774,18 e di spesa n. 953070 per euro 693.774,18, al bilancio della Regione per l'E.F. 2012, ai sensi dell'art.42 comma 1 della L.R. 28/01 e dell'art. 12 della L.R. 39/2011;

3) di autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria a provvedere agli ulteriori conseguenti adempimenti;

4) di disporre la pubblicazione sul BURP ai sensi dell'art. 42 co. 7 della L.R. 28/01.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola